
Determinazione n. 705 del 29 luglio 2016

Oggetto: spese sicurezza di SIAF spa. Impegno di spesa .

Il Dirigente 

PRESO ATTO che in data  28.7.2011 è stato predisposto l’atto n. 806 per 
l'affidamento a SIAF spa, Via Don Perosi, Bagno a Ripoli, della gestione complessiva del  
Servizio Ristorazione scolastica per le scuole e i nidi del Comune di Bagno a Ripoli, con 
impegno di spesa per il periodo settembre 2011 dicembre 2013; 

VISTO il contratto di servizio che prevede la durata dell'appalto per nove anni dal 
settembre 2011;

CONSIDERATO che in base al D.Lgs 81/2008 “eliminazione rischi da interferenza”, il
DUVRI (documento unico per l'eliminazione rischi da interferenze) prevede una serie di 
attività da realizzare a carico di SIAF spa a fronte delle quali è prevista l'assunzione di 
oneri a carico del Comune di Bagno a Ripoli, come previsto dalla normativa vigente in 
materia di sicurezza, richiamata nella gara e nel contratto di servizio;

VERIFICATO che SIAF spa ha ottemperato a quanto previsto dal D.Lgs 81/2008 e 
ha prodotti documentazione relativa a costi sostenuti per installazione supporti di 
sicurezza, stesura del DUVRI, verifica, sopralluoghi ecc.  quanto necessario a garantire 
l'eliminazione dei rischi   nei luoghi di lavoro, e considerato pertanto che l'onere a carico 
del Comune è di € 14.243,13 iva compresa;

DATO ATTO  che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
l. 136/2010 e s.m.:

– la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG 05113180F6
– l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, compreso la

comunicazione all’Ente degli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i
pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell’Ufficio Responsabile della spesa;

VISTO l’art. 28 del vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità;

DETERMINA

1) di dare atto che SIAF spa, Via Don Perosi , 50012 Bagno a Ripoli, in base a quanto 
previsto  D.Lgs 81/2008 “eliminazione rischi da interferenza”, ha prodotto documentazione



relativa a costi per questo, come riportato in narrativa e che a fronte di detti costi sono 
previsti oneri a carico del Comune pari ad € 14.243,13 compreso IVA;

2) di provvedere a tal fine ad impegnare la somma di € 14.243,13 compreso IVA con SIAF 
spa, Via Don Perosi 2, Bagno a Ripoli  alla Missione 4 6  Servizi ausiliari all'istruzione  U. 
1.03.0215.006 cap. PEG 4803.00.00 Servizio Refezione Scolastica - IMPEGNO  16/1441,
esigibilità pagamento mese settembre 2016.

   
Il Dirigente Area 3
Dottor Neri Magli

Settore Economico Finanziario
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 151, 
comma 4° e 153, comma 5 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. E’ esecutiva.

Lì, 03/08/2016   

Il Dirigente dell’Area 1
      (Dott. Dario Navarrini)


